Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 14 de agosto de 2017 Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F88CFCEF3D230703F5F2B3F5989C1CCC

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 54/2017, DE 11 DE AGOSTO DE 2017.

• DECRETO Nº 53/2017, DE 11 DE AGOSTO DE 2017.

• PORTARIA INDIVIDUAL Nº 163/2017.
PORTARIA INDIVIDUAL Nº 164/2017.
PORTARIA INDIVIDUAL Nº 165/2017.
PORTARIA INDIVIDUAL Nº 166/2017.
PORTARIA INDIVIDUAL Nº 167/2017.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F88CFCEF3D230703F5F2B3F5989C1CCC

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

DECRETO Nº 54/2017, DE 11 DE AGOSTO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a IV Conferência Municipal de Assistência Social com

a atribuição de avaliar a situação da Assistência Social e propor diretrizes para o

aperfeiçoamento do sistema, a ser realizada no dia 17 de agosto de 2017, das 08:00h às

17:00h, na Câmara Municipal de Vereadores, que terá como tema “Garantia de Direitos

no Fortalecimento do SUAS”.

Art. 2º. As despesas com a organização e realização da IV Conferência

Municipal de Assistência Social ocorrerão à conta de dotação orçamentária específica

da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3º. Para a organização da IV Conferência Municipal de Assistência Social

será instituída Comissão Organizadora, através de Resolução do Conselho Municipal de

Assistência Social, que será coordenada pelo(a) respectivo(a) presidente, com

composição de representantes governamentais e da sociedade civil.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Teodoro Sampaio/BA, 11 de Agosto de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

VIRGÍNIA LÚCIA GONÇALVES VALENTE

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4248D88777C31662102B7A24B238D571

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

DECRETO Nº 53/2017, DE 11 DE AGOSTO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Grupo Gestor Local do Programa de Acompanhamento e

Monitoramento do Acesso e Permanência na Escola das Pessoas com Deficiência

Beneficiárias do Benefício de Prestação Continuada da Assistência Social – Programa

BPC na Escola, com os seguintes membros:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

a) Emanuela Galdino Reis;

b) Kelly Rosane Oliveira.

II - Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

a) Marilena Lúcia dos Santos Alves.

III - Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

a) Virgínia Lúcia Gonçalves Valente.

Art. 2º. A coordenação do Grupo Gestor Local do Programa BPC na Escola será

exercida pela representante da Secretaria Municipal de Assistência Social,

EMANUELA GALDINO REIS.

Art. 3º. A coordenação da Equipe Técnica responsável pela aplicação do

questionário para a identificação das barreiras para o acesso e permanência na escola

das pessoas com deficiência beneficiárias do BPC e garantir o apoio necessário para o

funcionamento desta Equipe será exercida por KELLY ROSANE OLIVEIRA.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Teodoro Sampaio/BA, 11 de Agosto de 2017.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D225E83AFE0743C36FAF523267C50E74

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

LINEIZE ADINE DOS SANTOS SANTIAGO

Secretaria Municipal de Assistência Social

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D225E83AFE0743C36FAF523267C50E74

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA INDIVIDUAL Nº163/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao Agente de Serviços Gerais, Sr.ª, MARIA

DALVINA, lotado na Secretaria de Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I,

c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta)

dias corridos, entre 01/07/2017 a 30/07/2017 (período concessivo), em relação ao

período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à Administração

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 19/09/2015 a

18/09/2016, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 17 de Julho de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F88CFCEF3D230703F5F2B3F5989C1CCC

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA INDIVIDUAL Nº164/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias a Técnica de Enfermagem, Sr.ª, LUCILAIR

SANTOS ARAÚJO, lotado na Secretaria de Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º,

inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por

30 (trinta) dias corridos, entre 12/06/2017 a 11/07/2017 (período concessivo), em

relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de

03/04/2014 a 30/06/2015, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela

Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 19 de Maio de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F88CFCEF3D230703F5F2B3F5989C1CCC

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA INDIVIDUAL Nº165/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr., OSVALDO

PEREIRA DOS SANTOS, lotado na Secretaria de Saúde, com fundamento no art.

77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para

fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 15/06/2017 a 14/07/2017 (período

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo

exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro

Sampaio/BA, de 12/03/2015 a 11/03/2016, conforme Certidão de tempo de serviço

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 10 de Maio de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F88CFCEF3D230703F5F2B3F5989C1CCC

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA INDIVIDUAL Nº 166/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª, GEISA

BARBOSA VIEIRA, lotado na Secretaria de Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º,

inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por

30 (trinta) dias corridos, entre 05/07/2017 a 01/08/2017 (período concessivo), em

relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de

23/05/2015 a 22/05/2016, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela

Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 18 de Julho de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F88CFCEF3D230703F5F2B3F5989C1CCC

segunda-feira, 14 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA INDIVIDUAL Nº167/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade a Agente de Serviços

Gerais, SIMONE DO CARMO SANTANA, lotado na, Secretária de Assistência

Social com fundamento nos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal

nº 538/2011, para fruição por 3 (três) meses, entre 01/09/2017 e 01/12/2017, em

relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto

de tempo de serviço prestado à Administração Pública direta e indireta do Município

de Teodoro Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 2009 até 2014,

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de

Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 10 de Agosto de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F88CFCEF3D230703F5F2B3F5989C1CCC

		2017-08-14T16:22:26-0300